
 

 

                             

２０２４年８月吉日 

 

お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

 

ハーモニックグリース®４ＢＮｏ.２ ラベル表記変更のお知らせ 

 

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り誠にありがとうございます。 

 この度、ハーモニックグリース🄬４ＢＮｏ.２のラベルの変更を行います。 

つきましては、変更について下記の通りご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

ハーモニックグリース🄬４ＢＮｏ.２ 

注）ハーモニックグリース🄬４ＢＮｏ.２単体で上市される場合が対象となります。 

弊社減速機に塗布されたものは対象外です。 

 

２．変更内容 

欧州表記の含有物質情報に下記の情報が追加されます。 

＜変更前＞ 

 

 

 

 

 

 

＜変更後＞ 

 

 

 

 

 

 

【2】 Benzenamine, N-phenyl-, reaction products with 2,4,4-trimethylpentene 

 

３．変更理由 

欧州 ECHA データベースでの有害性情報の見直しにより、変更いたします。 

 

４．変更時期 

2024 年 8 月より、順次切り替えを進めてまいります。 

ランニングチェンジのため同一ロット内で変更前後のラベルが混在することがござい

ます。 

 

以上 


